П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _12 марта 2007 г______

              №_697
г. Тверь

О поощрении работников сферы потребительского
рынка в связи с профессиональным праздником
"День работников торговли, бытового обслуживания
населения и жилищно-коммунального хозяйства"

Сфера услуг на потребительском рынке является важнейшей составляющей формирования социальной, экономической и финансовой стабильности города.

Услуги торговли, общественного питания и бытового обслуживания  совершенствуются  и развиваются.

В 2006 году оборот розничной торговли к 2005 году возрос на 16 %, в т.ч. в крупных и средних предприятиях 35%, темпы роста оборота услуг общественного питания составили 24 %. Рост числа объектов потребительского рынка сопровождается увеличением торговых площадей, прирост которых составил  29,4 тыс. кв.м.
Внедряются современные формы и методы торгового обслуживания населения.

В 2007 году политика в сфере потребительского рынка в городе и далее будет направлена на качественное повышение культуры и уровня обслуживания населения, на повышение качества предоставляемых услуг и создание благоприятных условий функционирования бизнеса.

В сфере потребительского рынка занято около 45 тыс. человек. Работа в данной отрасли требует большой самоотдачи, ответственности и добросовестного отношения к труду.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.  За внедрение новых технологий в организации услуговой деятельности и в связи с профессиональным праздником "День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства" наградить Почетной грамотой Главы города Твери:

· Петлину Ларису Семеновну, директора химчистки ООО «Радуга 2»,                    ул. Вагжанова, д. 8;
· Санько Татьяну Владимировну, директора магазина № 40 ОАО Фирма ОРТ «Универсал», ул. Озерная, д. 8;
· Медуайя Набиль Фуат, директора закусочной-бистро ООО «Али-баба»,      ул. Трехсвятская, д. 33;

· Мухаба Кайяли, генерального директора ООО «Сан», кафе «Чикен Хауз», ул. Коминтерна, д. 63;
· Павлову Светлану Николаевну, заведующую производством ресторана «Якорь»  ООО «Надежда и К», наб.А. Никитина, д. 27;

· Исаева Ахьяда Магомедовича, директора магазина ООО «Триумф»,         пос. Сахарово, ул. Василевского, д. 17;

· Данилову Людмилу Михайловну, директора магазина ОАО «Тверской ТД «Заволжский», ул. Горького, д. 6;
· Топильскую Елену Викторовну, директора магазина №2 ОАО Фирма ОРТ «Универсал», ул. Строителей, д. 12;

· Тетерину Елену Энваровну, директора магазина №1 ОАО Фирма ОРТ «Универсал», ул. Л. Чайкиной, д. 1;

· Комарову Лидию Ивановну, заведующую складом №1 ОАО Фирма ОРТ «Универсал», пр-т 50 лет Октября, д. 15 «Б»;

· Федорову Любовь Юрьевну, начальника цеха №4 ОАО Фирма ОРТ «Универсал», пр-т 50 лет Октября, д. 15 «Б»;
· Гладких Ларису Филипповну, главного бухгалтера ООО Магазин №29 «Продукты», пр-т Калинина, д. 14;

· Куколеву Веру Федоровну, бухгалтера закусочной ООО «Фиалка»,            пр-т Ленина, д. 40;

· Волкову Оксану Юрьевну, товароведа магазина ООО «Телепорт»,                      ул Л. Чайкиной, д. 1;
· Максимову Евгению Михайловну, заведующую производством столовой ИП Макаров Д.В, пр-т Калинина, д. 23;

· Пудинову Надежду Михайловну, продавца магазина № 6 ООО «Торговый Дом «Хлеб», ул. П. Савельевой, д. 35 «Б».

2. За высокое качество предоставления услуг населению и в связи с профессиональным праздником "День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства" объявить благодарность Главы города:

· Талызиной Ларисе Анатольевне, директору столовой экскаваторного завода ООО «Столовая», ул. Индустриальная, д. 11;
· Петровой Марине Анатольевне, коммерческому директору ООО фирма «Фарид», пр-т Победы, д. 46/30 (услуги торговли, питания, бытового обслуживания);

· Шологон Василию Прокоповичу, генеральному директору                        ОАО «Тверьпродторг», пер. Александровский, д. 1 (услуги торговли);
· Юклянюк Наталье Станиславовне, директору ООО «Хозторг»,                     ул. 1-я Суворова, д. 1 (услуги торговли);

· Волковой Софии Александровне, генеральному директору                                     ЗАО «Тверьсоюзпечать +О», ул. Новоторжская, д. 24 (услуги торговли);

· Костиной Наталье Сергеевне, директору магазина ООО «Кириллица»,            ул. Советская, д. 56;
· Чуркиной Наталье Васильевне, директору ЗАО магазин «Молодежный»,            ул. Новоторжская, д. 7;
· Докучаевой Линаре Радиковне, индивидуальному предпринимателю, генеральному директору компании «Де Лина», ул. Желябова, д. 1 (бытовые услуги);

· Гороховой Лидии Алексеевне, заведующей магазином «Пироговский»    ЗАО «Племзавод «Заволжское», ул. Трехсвятская, д. 14;
· Нечаевой Ларисе Борисовне, повару 4 разряда закусочной ООО «Ингода», ул. Коминтерна, д. 24;

· Сидорову Станиславу Владимировичу, официанту-бармену закусочной         ООО «Ингода», ул. Коминтерна, д. 24;

· Борулевой Ирине Николаевне, заведующей производством закусочной           ООО «Ингода», ул. Коминтерна, д. 24;

· Пахомовой Елене Владимировне, заведующей магазином ООО «Эл-Эм»,  пр-т 50 лет Октября, д. 36 «Б»;
· Кузнецовой Марине Павловне, начальнику участка мелкой розницы ООО «Торговый Дом «Хлеб», пр-т Чайковского, д. 33;

· Зундо Галине Анатольевне, продавцу магазина № 5 ООО «Торговый Дом «Хлеб», ул. Новоторжская, д. 19.

3. За достигнутые успехи в обслуживании населения и в связи с профессиональным праздником "День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства" направить благодарственные письма Главы города:

· Варламову Михаилу Викторовичу, мастеру мастерской по ремонту часов ООО «Орбита», пл. Терешковой, д. 47/27;
· Смирновой Ирине Викторовне, индивидуальному предпринимателю (услуги торговли), пос. Элеватор, ул. Центральная, д. 14;
· Горбарюк Людмиле Витальевне, директору магазина ООО «Тверской продукт», пр-т Победы, д. 55;

· Борзиковой Галине Сергеевне, бухгалтеру ЗАО «Фирма общественного питания Лазурь», пр-т Победы, д. 4;

· Борисовой Татьяне Валерьевне, директору магазина «Эдисон-центр света» ООО магазин «Атлант», ул. Вагжанова, д. 5;

· Чехвазовой Людмиле Алексеевне, заведующей производством кафе        ООО «Викинг», наб. А. Никитина, д. 13;

· Ким Александре Константиновне, главному бухгалтеру ателье                       ООО «Тверская мозаика», б-р Шмидта, д. 39;

· Гермашевой Инне Валерьевне, директору салона красоты ООО «Персона VIP», ул. Никитина, д. 4;

· Стовба Ольге Евсеевне, директору магазина ООО «Петушок»,                        ул. Новоторжская, д. 14;

· Волкову Андрею Васильевичу, директору ООО Фирма «Ледокол» (услуги торговли), ул. Крылова, д. 26;

· Родионову Владимиру Николаевичу, директору ООО ТД «Тверской меридиан» (услуги торговли), ул. Троицкая, д. 1;
· Михайловской Светлане Борисовне, директору магазина ООО «Океан»,      пр-т Чайковского, д. 36;
· Якобсон Анастасии Яковлевне, парикмахеру-модельеру парикмахерской ООО фирма «Славяна», ул. Коминтерна, д. 18;

· Ледовской Марине Васильевне, мастеру-модельеру парикмахерской          ООО фирма «Славяна», ул. Коминтерна, д. 18;

· Смирновой Ларисе Александровне, мастеру-модельеру парикмахерской «Шарм» ИП Смирнова Л.А., пр-т Ленина, д. 39;

· Кончиц Ирине Михайловне, заведующей магазином ООО «Мир книг»,     пр-т Калинина, д. 14;
· Мельниковой Вере Николаевне, продавцу магазина № 121 ООО «Торговый Дом «Хлеб», пр-т Волоколамский, д. 2.

4. За добросовестный труд и в связи с праздником "День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства" объявить благодарность Главы города:

· Ерошевич Наталье Николаевне, главному специалисту управления потребительского рынка администрации г. Твери;

· Гаврилихиной Ольге Александровне, главному специалисту управления потребительского рынка администрации г. Твери.

5.  За успешное исполнение должностных обязанностей и в связи с праздником "День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства" направить благодарственные письма Главы города:
· Куликовой Надежде Константиновне, главному специалисту управления потребительского рынка администрации г. Твери;
· Маневичу Михаилу Борисовичу, ведущему специалисту управления потребительского рынка администрации г. Твери.

6. За профессиональные успехи и достижения в оказании юридической помощи  в области защиты прав потребителей и в связи с 15-летием принятия Закона РФ «О защите прав потребителей» объявить благодарность Главы города:

· Борисовой Елене Александровне, главному специалисту отдела потребительского рынка администрации Заволжского района;

· Ильиной Нине Васильевне, ведущему специалисту отдела потребительского рынка администрации Заволжского района;

· Добра Елене Федоровне, ведущему специалисту отдела потребительского рынка администрации Пролетарского района;

· Зверевой Галине Сергеевне, главному специалисту отдела потребительского рынка администрации Московского района;

· Лебедеву Юрию Васильевичу, главному специалисту правового отдела администрации Центрального района.

7. Департаменту общественных коммуникаций (Р. Н. Дзюба) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города И. А. Смирнова.

Глава администрации города Твери

О.С.Лебедев
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации города

       И. А. Смирнов
И. О. начальника организационного управления

                               Н. Р. Семиклетов
Начальник правового управления

        Я. В. Каплун
Начальник управления потребительского рынка

        С. И. Панчикова
СПИСОК РАССЫЛКИ

Управление потребительского рынка

-  1 экз.
Организационное управление

- 1 экз.
Департамент общественных коммуникаций

- 1 экз.
Подготовлено

Главным специалистом управления потребительского рынка О. А.Ченцовой

19.02.2007
32-26-60